Volksinitiative vom 8. September 2020 «Fur die
Zukunft unserer Natur und Landschaft
(Biodiversitatsinitiative)»

22. September 2024 Aktualisiert: 22. September 2024 14:30
abgelehnt

Stimmbeteiligung Stimmberechtigte Eingegangene Stimmzettel
42.85% 191809 82183
Gemeinden

Gemeinde Bezirk Resultat Ja% Nein %
Aesch (BL) Arlesheim abgelehnt 40.26% 59.74%
Allschwil Arlesheim abgelehnt 45.57% 54.43%
Arlesheim Arlesheim angenommen 53.67% 46.33%
Biel-Benken Arlesheim abgelehnt 38.67% 61.33%
Binningen Arlesheim abgelehnt 47.00% 53.00%
Birsfelden Arlesheim angenommen 50.22% 49.78%
Bottmingen Arlesheim abgelehnt 40.83% 59.17%
Ettingen Arlesheim abgelehnt 41.19% 58.81%
Miinchenstein Arlesheim angenommen 50.66% 49.34%
Muttenz Arlesheim abgelehnt 44.24% 55.76%
Oberwil (BL) Arlesheim abgelehnt 41.50% 58.50%
Pfeffingen Arlesheim abgelehnt 32.70% 67.30%
Reinach (BL) Arlesheim abgelehnt 44.10% 55.90%
Schénenbuch Arlesheim abgelehnt 37.23% 62.77%
Therwil Arlesheim abgelehnt 41.95% 58.05%
Blauen Laufen abgelehnt 40.00% 60.00%
Brislach Laufen abgelehnt 26.96% 73.04%
Burg im Leimental Laufen abgelehnt 49.49% 50.51%
Dittingen Laufen abgelehnt 45.96% 54.04%
Duggingen Laufen abgelehnt 35.84% 64.16%
Grellingen Laufen abgelehnt 32.96% 67.04%
Laufen Laufen abgelehnt 39.53% 60.47%
Liesberg Laufen abgelehnt 31.73% 68.27%
Nenzlingen Laufen abgelehnt 35.88% 64.12%
Roggenburg Laufen abgelehnt 32.99% 67.01%
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Roschenz Laufen abgelehnt 40.41% 59.59%
Wahlen Laufen abgelehnt 30.56% 69.44%
Zwingen Laufen abgelehnt 35.51% 64.49%
Arisdorf Liestal abgelehnt 22.49% 77.51%
Augst Liestal abgelehnt 33.67% 66.33%
Bubendorf Liestal abgelehnt 39.17% 60.83%
Frenkendorf Liestal abgelehnt 43.27% 56.73%
Fillinsdorf Liestal abgelehnt 37.78% 62.22%
Giebenach Liestal abgelehnt 25.38% 74.62%
Hersberg Liestal abgelehnt 37.10% 62.90%
Lausen Liestal abgelehnt 39.93% 60.07%
Liestal Liestal abgelehnt 47.38% 52.62%
Lupsingen Liestal abgelehnt 39.21% 60.79%
Pratteln Liestal abgelehnt 44.45% 55.55%
Ramlinsburg Liestal abgelehnt 41.51% 58.49%
Seltisberg Liestal abgelehnt 43.11% 56.89%
Ziefen Liestal abgelehnt 45.20% 54.80%
Anwil Sissach abgelehnt 28.17% 71.83%
Bockten Sissach abgelehnt 31.01% 68.99%
Buckten Sissach abgelehnt 43.95% 56.05%
Buus Sissach abgelehnt 26.68% 73.32%
Diepflingen Sissach abgelehnt 19.42% 80.58%
Gelterkinden Sissach abgelehnt 40.55% 59.45%
Hafelfingen Sissach abgelehnt 20.54% 79.46%
Hemmiken Sissach abgelehnt 23.08% 76.92%
Itingen Sissach abgelehnt 35.52% 64.48%
Kanerkinden Sissach abgelehnt 30.23% 69.77%
Kilchberg (BL) Sissach abgelehnt 37.35% 62.65%
Laufelfingen Sissach abgelehnt 29.98% 70.02%
Maisprach Sissach abgelehnt 34.88% 65.12%
Nusshof Sissach abgelehnt 39.42% 60.58%
Oltingen Sissach abgelehnt 37.10% 62.90%
Ormalingen Sissach abgelehnt 33.24% 66.76%
Rickenbach (BL) Sissach abgelehnt 36.84% 63.16%
Rothenfluh Sissach abgelehnt 33.20% 66.80%
Rimlingen Sissach abgelehnt 21.77% 78.23%
Riinenberg Sissach abgelehnt 38.85% 61.15%
Sissach Sissach abgelehnt 40.22% 59.78%
Tecknau Sissach abgelehnt 27.78% 72.22%
Tenniken Sissach abgelehnt 36.53% 63.47%
Thiirnen Sissach abgelehnt 26.04% 73.96%
Wenslingen Sissach abgelehnt 27.19% 72.81%
Wintersingen Sissach abgelehnt 22.45% 77.55%
Wittinsburg Sissach abgelehnt 25.96% 74.04%
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Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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Sissach

Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt

33.77%
32.50%
29.30%
23.91%
22.35%
20.73%
21.01%
34.69%
34.65%
37.61%
38.71%
12.73%
29.00%
34.18%
38.23%
40.32%
37.89%
41.29%

66.23%
67.50%
70.70%
76.09%
77.65%
79.27%
78.99%
65.31%
65.35%
62.39%
61.29%
87.27%
71.00%
65.82%
61.77%
59.68%
62.11%
58.71%
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Nein Ja
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Bezirke
Bezirk Resultat Ja% Nein %
Arlesheim abgelehnt 44.68% 55.32%
Laufen abgelehnt 36.33% 63.67%
Liestal abgelehnt 42.11% 57.89%
Sissach abgelehnt 34.47% 65.53%
Waldenburg abgelehnt 31.25% 68.75%
Total abgelehnt 41.29% 58.71%
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Nein Ja
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Statistik
Eingegangene

Gemeinde BezirkStimmberechtigteAuslandschweizer Stimmzettel Stimmbeteiligung
Aesch (BL) Arlesheim 6839 184 2542 37.17%
Allschwil Arlesheim 13219 497 5803 43.90 %
Arlesheim Arlesheim 6311 216 3017 47.81%
Biel-Benken Arlesheim 2525 91 1196 47.37%
Binningen Arlesheim 9739 340 4723 48.50 %
Birsfelden Arlesheim 6115 151 2079 34.00 %
Bottmingen Arlesheim 4265 137 2124 49.80 %
Ettingen Arlesheim 3743 106 1705 45.55 %
Minchenstein Arlesheim 7614 188 3090 40.58 %
Muttenz Arlesheim 11940 339 4748 39.77%
Oberwil (BL) Arlesheim 7446 224 3347 44,95 %
Pfeffingen Arlesheim 1663 36 1025 61.64 %
Reinach (BL) Arlesheim 13204 373 5338 40.43 %
Schénenbuch Arlesheim 1109 65 518 46.71 %
Therwil Arlesheim 7002 174 3019 43.12%
Blauen Laufen 532 14 262 49.25%
Brislach Laufen 1294 27 504 38.95 %
Burgim Laufen 226 11 104 46.02 %
Leimental

Dittingen Laufen 535 24 202 37.76 %
Duggingen Laufen 1019 16 445 43.67 %
Grellingen Laufen 1175 33 460 39.15%
Laufen Laufen 3689 53 1432 38.82%
Liesberg Laufen 845 22 375 44.38%
Nenzlingen Laufen 344 5 170 49.42 %
Roggenburg Laufen 228 24 98 42.98 %
Roschenz Laufen 1432 39 695 48.53 %
Wahlen Laufen 1093 17 447 40.90 %
Zwingen Laufen 1725 26 546 31.65%
Arisdorf Liestal 1222 17 495 40.51 %
Augst Liestal 680 20 303 44.56 %
Bubendorf Liestal 3075 63 1364 44.36 %
Frenkendorf Liestal 3559 85 1366 38.38%
Fillinsdorf Liestal 2765 78 1090 39.42 %
Giebenach Liestal 692 17 268 38.73%
Hersberg Liestal 287 5 124 43.21%
Lausen Liestal 3467 72 1448 41.77 %
Liestal Liestal 9568 260 3941 41.19%
Lupsingen Liestal 1099 25 542 49.32%
Pratteln Liestal 8229 241 2720 33.05%
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Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen

Rickenbach (BL)

Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)

Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

© 2024 Kanton Basel-Landschaft

542
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4364
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219
1577

396

129
1034

694

213

388
1699

446

585

276

604
4765

469

674

961

579

466

364

393
1844

458

503

578
1183

411
1707

437

716

263

116
1134
1609

17
32
30
10
12
28
20
15
73

10
19
17

27
14
13

28
13
23

20
106
10
17
22
21
14

10
43
13
15
21
29

34
15
52
10

18
47

271
577
606
216
290
223
389
207
1912
116
118
666
173
83
472
370
105
225
730
233
258
126
316
2145
181
280
389
345
245
211
231
811
218
232
258
551
244
738
234
341
125
55
475
604

50.00 %
55.11%
50.58 %
52.55%
47.62 %
44,42 %
48.56 %
38.33%
43.81%
60.10 %
53.88 %
42.23%
43.69 %
64.34 %
45.65 %
53.31%
49.30 %
57.99 %
42.97 %
52.24%
44.10 %
45.65 %
52.32%
45.02 %
38.59 %
41.54%
40.48 %
59.59 %
52.58 %
57.97 %
58.78 %
43.98 %
47.60 %
46.12%
44.64 %
46.58 %
59.37 %
43.23%
53.55%
47.63%
47.53 %
47.41%
41.89 %
37.54%
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Reigoldswil Waldenburg 1179 58 467 39.61%
Titterten Waldenburg 343 16 190 55.39 %
Waldenburg Waldenburg 676 41 256 37.87%
Total 191809 5386 82183 42.85%
Ungiiltige

Gemeinde Bezirk Leere Stimmen Stimmen Ja- Stimmen  Nein- Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 14 29 1006 1493
Allschwil Arlesheim 66 135 2553 3049
Arlesheim Arlesheim 23 63 1573 1358
Biel-Benken Arlesheim 3 1 461 731
Binningen Arlesheim 46 56 2172 2449
Birsfelden Arlesheim 16 38 1017 1008
Bottmingen Arlesheim 12 45 844 1223
Ettingen Arlesheim 13 24 687 981
Minchenstein Arlesheim 22 58 1525 1485
Muttenz Arlesheim 47 29 2067 2605
Oberwil (BL) Arlesheim 23 49 1359 1916
Pfeffingen Arlesheim 5 17 328 675
Reinach (BL) Arlesheim 48 86 2295 2909
Schénenbuch Arlesheim 3 10 188 317
Therwil Arlesheim 13 48 1241 1717
Blauen Laufen 2 0 104 156
Brislach Laufen 2 5 134 363
Burgim Laufen 0 5 49 50
Leimental

Dittingen Laufen 0 4 91 107
Duggingen Laufen 5 2 157 281
Grellingen Laufen 2 9 148 301
Laufen Laufen 0 0 566 866
Liesberg Laufen 0 0 119 256
Nenzlingen Laufen 0 0 61 109
Roggenburg Laufen 0 1 32 65
Roschenz Laufen 1 11 276 407
Wahlen Laufen 2 0 136 309
Zwingen Laufen 2 190 345
Arisdorf Liestal 1 110 379
Augst Liestal 3 101 199
Bubendorf Liestal 8 13 526 817
Frenkendorf Liestal 6 22 579 759
Fillinsdorf Liestal 5 13 405 667
Giebenach Liestal 0 67 197
Hersberg Liestal 0 0 46 78
Lausen Liestal 16 27 561 844
Liestal Liestal 26 53 1830 2032
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Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil

Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
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273
60
89
98
103
40
760
23
27
233
52
31
140
128
41
82
242
84
84
27
122
853
50
99
100
93
55
54
7
259
63
55
57
113
50
247
79
126
48

324
1472
155
326
331
153
198
125
283
166
1114
89
90
423
120
52
327
239
63
139
486
144
169
97
192
1268
130
172
284
249
190
154
151
538
152
175
198
432
188
465
149
209
76
48
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Niederdorf Waldenburg 1 5 136 333
Oberdorf (BL) Waldenburg 1 9 203 391
Reigoldswil Waldenburg 0 4 177 286
Titterten Waldenburg 1 3 75 111
Waldenburg Waldenburg 0 0 97 159
Total 557 1078 33260 47288
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